EDITAL, COM PRAZO DE 20 DIAS, PARA CITAÇÃO DO RÉU NA AÇÃO DE
PROCEDIMENTO COMUM Nº. 5029901-33.2023.4.03.6100, MOVIDA PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL EM FACE DE CCS - CENTRAL CERTIDÕES E SERVIÇOS
LTDA

A Drª. JULIA CAVALCANTE SILVA BARBOSA, Juíza Federal Substituta da 7ª Vara Cível
Federal da Seção Judiciária de São Paulo.

FAZ SABER  a todos quantos o presente  EDITAL  virem ou dele conhecimento tiverem
que, por este Juízo da 7ª Vara Cível Federal de São Paulo e respectiva Secretaria
processam-se os autos da Ação de Procedimento Comum supra, movida pela  CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, tendo como pedido a condenação do réu ao pagamento da
importância correspondente a R$ 80.157,55 (oitenta mil, cento e cinquenta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos), atualizada até 19/06/2023, relativa à inadimplência da
restituição dos valores utilizados do contrato de Crédito Rotativo - CROT, celebrado entre
as partes, bem como condenando-o ao pagamento das despesas processuais e
honorários advocatícios.  Estando o réu em lugar incerto e não sabido, é expedido o
presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias para citação de  CCS - CENTRAL
CERTIDÕES E SERVIÇOS LTDA,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº  00.603.884/0001-79,
para os atos e termos da ação proposta. Ficando ciente de que, não contestado o pedido
no prazo de 15 dias (art. 335 do NCPC), presumir-se-ão por ele aceitos como verdadeiros
os fatos articulados pela parte autora na petição inicial, nos termos do art. 344 do CPC,
ressalvado o disposto no art. 345 do mesmo diploma legal. E para que chegue ao
conhecimento de todos é expedido o presente, com prazo de 20 (vinte) dias, que será
publicado e afixado na forma da lei. São Paulo, 14 de outubro de 2025.

PODER JUDICIÁRIO
7ª Vara Cível Federal de São Paulo

Avenida Paulista, 1682, Bela Vista, São Paulo - SP - CEP: 01310-200
https://www.trf3.jus.br/balcao-virtual

PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) Nº 5029901-33.2023.4.03.6100
AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF PROCURADOR: NILTON CICERO DE VASCONCELOS
REU: CCS-CENTRAL CERTIDOES E SERVICOS LTDA

EDITAL

Edital (12466983)         SEI 0015275-46.2025.4.03.8001 / pg. 1

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/311571323#

Assinado eletronicamente por: JULIA CAVALCANTE SILVA BARBOSA
16/10/2025 22:58:36
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 434288675

25101622583661100000420300105

Edital (12466983)         SEI 0015275-46.2025.4.03.8001 / pg. 2

	Edital (12466983)